БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2021 № 31                                                                          г. Белокуриха

О внесении изменений и дополнений               в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                 от 24.08.2016 № 394 «О принятии Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края,                  в редакции от 20.06.2018
В целях приведения Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, рассмотрев требование прокуратуры г.Белокурихи от 30.09.2021 № 02-62-2021/1206, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, принятый решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2016 № 394, в редакции от 20.06.2018 следующие изменения и дополнения:

1) в статье 4:

а) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) заместитель(заместители) председателя городского Совета депутатов;»;
б) дополнить частями 3, 4 следующего содержания:

«3. Число заместителей председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, число и наименование постоянных депутатских комиссий, постоянных депутатских объединений определяется организационным комитетом и вносится им на рассмотрение первой сессии Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.

4. Решение об утверждении числа заместителей председателя городского Совета депутатов, числа и наименования постоянных депутатских комиссий, постоянных депутатских объединений принимается большинством голосов установленного числа депутатов.»;
2) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Заместитель (заместители) председателя городского Совета депутатов
1. Заместитель (заместители) председателя городского Совета депутатов избирается на первой сессии Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края из числа депутатов на срок полномочий Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.

2. Заместитель(заместители) председателя городского Совета депутатов избирается тайным голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов в порядке, установленном Регламентом.

3. Заместитель председателя городского Совета депутатов осуществляет деятельность в Белокурихинском городском Совете депутатов на непостоянной основе.

4. Заместитель председателя городского Совета депутатов подотчетен Белокурихинскому городскому Совету депутатов Алтайского края и может быть отозван с должности Белокурихинским городским Советом депутатов Алтайского края, а также освобожден от должности по иным основаниям в соответствии с действующим законодательством.

5. Правовую основу деятельности заместителей (заместителя) председателя городского Совета депутатов составляют: Конституция РФ, федеральные законы, указы Президента РФ, нормативные правовые акты органов государственной власти Алтайского края, Устав муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Регламент Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, Положение о постоянных депутатских комиссиях Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, Положение о заместителях председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, распоряжения и поручения председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края

6. Заместитель (один из заместителей) председателя городского Совета депутатов  в случае отсутствия председателя городского Совета депутатов или невозможности выполнения им своих обязанностей временно осуществляет полномочия председателя городского Совета депутатов в соответствии с его распоряжением.»;
3) в статьях 15,16 слово по тексту: «…заседание…» в соответствующем падеже заменить на слово: «…сессия…» в соответствующем падеже;
4) в статье 18:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«18. Гласность в деятельности городского Совета депутатов»;
б) части 8-13 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«8. Отдельные вопросы повестки дня заседания городского Совета депутатов, включающие информацию, содержащую государственную или служебную тайну, или затрагивающую неприкосновенность частной жизни граждан, обсуждаются в закрытом режиме в случаях ограничения доступа к обсуждаемой информации в соответствии с федеральным законодательством. Обсуждение вопросов повестки дня заседания городского Совета депутатов, содержащих такую информацию, проводится с учетом положений федерального законодательства о сведениях, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну.

9. Предложение о рассмотрении вопросов в закрытом режиме может быть внесено председателем городского Совета депутатов, главой города, постоянной депутатской комиссией, депутатским объединением, руководителем аппарата городского Совета депутатов.

10. Решение о рассмотрении вопросов в закрытом режиме принимается процедурным голосованием.
11. При рассмотрении вопросов в закрытом режиме вправе присутствовать глава города, представители органов прокуратуры, председатель контрольно-счетной палаты города, руководитель аппарата городского Совета депутатов.

12. Сведения о содержании закрытого слушания вопроса не подлежат разглашению.
13. Председательствующий при рассмотрении вопросов в закрытом режиме предупреждает присутствующих о правилах при рассмотрении вопросов в закрытом режиме, запрете на распространение сведений о содержании закрытого слушания вопроса.»;
5) пункт 11 части 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«11) о рассмотрении вопросов в закрытом режиме (закрытом слушании);».

2. Направить настоящее решение для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения                          на официальном интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и местному самоуправления               (М.В. Фомичев).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О С. Акимов